
Základní škol a mateřská škola Chraštice                                                           2022/2023 
 

DŮLEŽITÁ INFORMACE PRO RODIČE:  

Změna v odhlašování obědů od 1.5.2023!  

  

Pozor, vzhledem k organizačním a personálním změnám i z ekonomických důvodů dojde ke 
změně způsobu a termínů odhlašování obědů ve školní jídelně naší školy. 
S platností od 1. května 2023 již nebude možné 
odhlašovat obědy ještě v den výdeje stravy, ale pouze 
předem - nejpozději v předchozí den.   
  

Ráno v den absence již proto není možné odhlásit oběd 
na tento den, ale rodiče si mohou v souladu s vyhláškou 
vyzvednout oběd do přinesených nádob v době od 11.00 
do 12.30 hodin ve školní jídelně. Možnost odnesení jídla 
platí jen pro první den nepřítomnosti dítěte a je potřeba o 
tom informovat vedoucí školní jídelny (telefonicky nebo 
SMS), aby s tím paní kuchařky mohly počítat.  
  

Žádáme rodiče, aby nezapomínali v případě předem známé nepřítomnosti dítěte ve škole 
odhlašovat obědy v dostatečném předstihu předem. Zkušební provoz tohoto opatření bude 
probíhat již od úterý 25.4.2023. Děkujeme za pochopení a spolupráci!  
  

Včas neodhlášené a nevyzvednuté obědy propadnou bez možnosti náhrady.  
  

Obědy odhlašujte výhradně mailem (obedy@zschrastice.cz) nebo telefonicky u nové 
ekonomky Ing. Kateřiny Krejčí (731 411 928) a u nové vedoucí školní jídelny Lucie 
Pekárkové (775 402 182), která bude mít svoji kancelář ve školní jídelně (v chodbě do MŠ).  
  

Při odhlašování obědů uveďte vždy celé jméno dítěte, třídu ZŠ nebo oddělení MŠ, termín 
odhlášky a dobu nepřítomnosti dítěte.  
  

V případě zájmu vám rádi podáme vysvětlující informace telefonicky nebo osobně ve škole.  
  

Děkujeme za pochopení těchto nezbytných kroků a respektování uvedených pravidel! 
  
  

Mgr. Karel Derfl, ředitel školy                                  Lucie Pekárková, vedoucí školní jídelny 
739 691 120, karel.derfl@zschrastice.cz                       775 402 185, lucie.pekarkova@zschrastice.cz  
 
 

Prosím vyplňte, potvrďte, že jste byli informováni a vraťte podepsanou návratku do školy. Děkujeme.  
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

NÁVRATKA – ODHLAŠOVÁNÍ OBĚDŮ VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ  

Jako zákonný zástupce dítěte………………………………………………………….. třída ZŠ, odd. MŠ:…………………………… 

beru na vědomí informaci školy o tom, že obědy ve školní jídelně je možné odhlašovat nejpozději den 

předem.  V první den absence dítěte již proto není možné oběd odhlásit. Neodhlášený oběd je možné 

vyzvednout v jídelně v době od 11.00 do 12.30 hodin do vlastních přinesených nádob (po domluvě 

s vedoucí ŠJ Lucií Pekárkovou).  Podle vyhlášky č.107/2005 Sb. o školním stravování má každý žák ZŠ nárok 

na dotovaný oběd za cenu finančního normativu. Tento nárok na dotovaný oběd má dítě pouze v době 

jeho pobytu ve školském zařízení a první den absence. Včas neodhlášené a nevyzvednuté obědy 

propadnou bez možnosti náhrady.  

Datum:                                                                      Podpis zákonného zástupce:                                                           

https://mail.google.com/mail/?view=cm&fs=1&tf=1&to=obedy@zschrastice.cz
https://mail.google.com/mail/?view=cm&fs=1&tf=1&to=karel.derfl@zschrastice.cz
mailto:lucie.pekarkova@zschrastice.cz
http://www.zschrastice.cz/sites/default/files/sb034_05.pdf

